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АНОТАЦІЯ

Омельяненко Олександр Васильович. Розвиток інтернет-маркетингу на

підприємствах аграрного сектору. – Кваліфікаційна наукова праця на правах

рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 075 – Маркетинг – Національний університет біоресурсів і

природокористування України МОН України, Київ, 2024.

Дисертаційну роботу спрямовано на розв'язання науково-практичного

завдання щодо комплексного обґрунтування та розроблення теоретико-

методичних положень та практичних засад для визначення закономірностей і

особливостей розвитку інтернет-маркетингу на підприємствах аграрного

сектору.

У дисертації досліджено сутність понять «інтернет-маркетинг»,

«маркетингова діяльність», «маркетингова стратегія», «маркетингове

середовище», «інтернет-технології», «інструменти інтернет-маркетингу»,

визначено їх значення в діяльності підприємств аграрного сектору.

Узагальнено наукові підходи та запропоновано уточнення сутності поняття

«інтернет-маркетингу» як складової загальної стратегії підприємства. Ця

стратегія базується на застосуванні методів та інструментів стратегічного

маркетингу для ефективного виведення товарів та послуг на ринок через

Інтернет, а також на застосуванні різних видів інновацій для підвищення

результативності ринкової діяльності підприємства в умовах цифрової

економіки.

Динамічний розвиток сучасного глобального ринку вимагає від

підприємств аграрного сектору ефективних маркетингових стратегій для

забезпечення конкурентоспроможності та стабільності. Одним із ключових

інструментів у цьому контексті є інтернет-маркетинг. В умовах швидкого

розвитку технологій та глобалізації економіки, інтернет-маркетинг стає

ключовим інструментом для підприємств аграрного сектору, спрямованим на

забезпечення їхньої конкурентоспроможності та розвитку. Ця дисертаційна
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робота присвячена дослідженню сутності інтернет-маркетингу, його ролі для

сільськогосподарських підприємств та його впровадженню у маркетингову

діяльність сільськогосподарських підприємств.

В дисертації обґрунтовано сутність інтернет-маркетингу та визначено

його особливості для маркетингової діяльності підприємств аграрного сектору

шляхом аналізу теоретичних джерел та практичних прикладів. Ми визначили,

що інтернет-маркетинг є сукупністю стратегій, методів та інструментів

маркетингу, спрямованих на просування товарів та послуг у віртуальному

середовищі. З урахуванням тенденцій цифрової трансформації, впровадження

інтернет-маркетингу стає критично важливим для підприємств у всіх

секторах, зокрема, в аграрному. Особливості аграрного сектору роблять

інтернет-маркетинг ще більш актуальним, дозволяючи підприємствам

ефективно залучати та утримувати клієнтів, оптимізувати процеси продажів

та реклами.

В дисертаційній роботі ми зазначили, що інструменти інтернет-

маркетингу приносять справжні переваги для сільськогосподарських

підприємств:

1. Глобальний доступ. Інтернет-маркетинг надає можливість

аграрним підприємствам дістатися до клієнтів у будь-якій точці світу. Це

розширює аудиторію та відкриває нові ринки для їхніх продуктів і послуг;

2. Ефективна реклама. Інтернет-маркетинг дозволяє аграрним

підприємствам створювати та розповсюджувати рекламу за допомогою

різноманітних каналів, таких як соціальні мережі, пошукова реклама, контент-

маркетинг тощо. Це дозволяє залучати нових клієнтів та підвищувати

впізнаваність бренду;

3. Збір та аналіз даних. Інтернет-платформи надають інструменти

для збору та аналізу даних про споживачів, їхні поведінкові паттерни, інтереси

та потреби. Це дозволяє підприємствам краще розуміти свою аудиторію та

реалізувати свої маркетингові стратегії;
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4. Зменшення витрат. Інтернет-маркетинг є менш затратним

способом просування порівняно з традиційними методами реклами, такими як

рекламні брошури чи телебачення. Це дозволяє аграрним підприємствам

ефективно використовувати свої бюджети на рекламу;

5. Взаємодія з клієнтами. Інтернет надає можливість для активної

взаємодії з клієнтами через різноманітні канали зв'язку, такі як електронна

пошта, чати, коментарі на веб-сайтах та соціальних мережах тощо. Це

дозволяє підприємствам швидко реагувати на запити та запитання клієнтів,

підтримувати їхній інтерес та забезпечувати високий рівень обслуговування

та комунікації.

Ідентифіковано основні тенденції розвитку маркетингової діяльності

підприємств аграрного сектору в мережі Інтернет на основі емпіричних

досліджень та аналізу актуальних даних. Дослідження спрямоване на

ідентифікацію основних тенденцій розвитку маркетингової діяльності

підприємств аграрного сектору в мережі Інтернет. Враховуючи швидкі зміни

у сучасному маркетингу, необхідно враховувати, які підходи та методи є

найбільш ефективними для аграрного бізнесу, які тренди слід наслідувати та

які стратегії можуть забезпечити стійкий розвиток у цьому секторі.

Розроблено методичні засади формування стратегій інтернет-

маркетингу для підприємств аграрного сектору на основі узагальнення

теоретичних знань та практичних випробувань, що враховуватимуть

специфіку аграрного бізнесу. Це включає в себе адаптацію інтернет-

маркетингових стратегій під конкретний продукт чи послугу, використання

специфічних каналів комунікації, а також оптимізацію процесів збуту та

взаємодії з клієнтами у контексті аграрного сектору.

Здійснено аналіз стану та тенденцій розвитку аграрного сектору

економіки України з огляду на розвиток маркетингової діяльності через

опрацювання наукових праць українських та закордонних науковців, а також

збір та аналіз відповідних даних та статистики. Зроблені висновки, що аналіз

стану та тенденцій розвитку аграрного сектору економіки України в контексті
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розвитку маркетингової діяльності – це ключовий етап для з'ясування

специфічних потреб та можливостей цього сектору. Розуміння економічного,

політичного та соціокультурного контексту дозволяє ефективніше адаптувати

маркетингові стратегії до умов аграрного бізнесу в Україні.

Досліджено маркетингове середовище та стан маркетингової

діяльності підприємства аграрного сектору ПрАТ «МХП» через проведення

власних досліджень, вивчення інтерв’ю, спостереження, аналіз доступної

публічної інформації та вивчення наукових праць, присвячених діяльності

ПрАТ «MHP». Дослідження маркетингового середовища та стану

маркетингової діяльності підприємства, здійснене у цій дисертації, дозволило

зрозуміти проблемні місця та можливості для ПрАТ «МХП» в інтернет-

просторі.

Проведено оцінювання результативності використання інтернет-

маркетингу в маркетинговій діяльності підприємства аграрного сектору ПрАТ

«МХП» на основі порівняльного аналізу даних та вимірювань показників

ефективності шляхом власних досліджень. Оцінка результативності

використання інтернет-маркетингу дозволяє виявити ефективність та недоліки

застосовуваних стратегій. Це надає підстави для удосконалення існуючих

стратегій та розробки нових підходів.

Сформовано комплекс маркетингових заходів у мережі Інтернет та

соціальних мережах з метою підвищення ефективності маркетингової

діяльності підприємств аграрного сектору. Також розроблено пропозиції щодо

розвитку інструментів інтернет-маркетингу в маркетинговій діяльності

підприємств аграрного сектору на основі вивчення та аналізу сучасних

технологічних та інноваційних рішень.

Досліджуючи інтернет-технології, які використовує ПрАТ «МХП» ми

визначили, що компанія не просто ідентифікує цифрові канали як інструмент

для збільшення продажів, а вбачає в них можливість для створення цінності та

побудови міцних відносин зі своїми клієнтами. Таким чином
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продемонстрували високу маркетингову зрілість і стратегічне бачення

розвитку компанії в умовах цифрової економіки.

Сформовано комплекс маркетингових заходів у мережі Інтернет та

соціальних мережах для розвитку маркетингової діяльності агропідприємств і

запропоновано впровадження та удосконалення моделі Digital Marketing

Measurement Model для підприємств аграрного сектору. Ця модель дозволяє

оцінювати ефективність маркетингових кампаній у соціальних мережах і в

цілому в Інтернеті, а через впровадження додаткового показника «згадування

про бренд» також дозволяє працювати над впізнаваністю бренду та працювати

над її зростанням. В ході дисертаційної роботи, прийшли до висновку, що

використання моделі Digital Marketing Measurement Model допомагає

аграрним підприємствам зрозуміти, як маркетингові кампанії, які вони

проводять, впливають на привернення клієнтів, збільшення обороту та

підвищення впізнаваності бренду.

Проаналізовано та покращено ефективність застосування інструментів

інтернет-маркетингу в маркетингову діяльність підприємств аграрного

сектору, розглянуто Post-click та Post-view аналізи, які дозволяють


[…]


Потенціал розвитку

• Аналіз потенціалу розвитку

аграрного сектору через використання

інтернет-маркетингу на основі прогнозів

та аналізу трендів.

• Визначення можливостей для

вдосконалення та розширення існуючих

інтернет-маркетингових стратегій.

Джерело: [154]
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Додаток Ж

Роль, можливості та значення Post-click та Post-view аналізів при

впровадженні їх для сільськогосподарських підприємств, які входять до

складу «МХП»

Post-click

Аспекти Можливість для компаній «МХП»

Відстеження поведінки

користувачів

Роль: дозволить «МХП» зрозуміти, як аудиторія взаємодіє

з її онлайн-присутністю, яка включає веб-сайти, соціальні

мережі та інші платформи. Це стосується моніторингу

того, як клієнти проходять від першого знайомства з

брендом до того, як вони роблять певні речі, такі як

купують речі або заповнюють форму контакту.

Можливості: визначити позитивні та негативні аспекти

онлайн-стратегії «МХП». Може визначити популярні

сторінки, відмови, час перебування на сайті та інші

показники, щоб визначити, що працює і що потрібно

вдосконалити.

Значення: допомагає «МХП» адаптувати свою онлайн-

стратегію до вимог своєї аудиторії, збільшуючи конверсію

та покращуючи користувацький досвід.

Конверсія та ROI

Роль: дозволяє «МХП» оцінювати ефективність своїх

рекламних і маркетингових кампаній. Це стосується того,

наскільки успішно витрачені кошти на рекламу та

маркетинг приносять прибуток у вигляді продажів або

інших конверсійних дій.

Можливості: дозволяє «МХП» точно визначити, наскільки

ефективними є їхні інвестиції в онлайн-маркетинг і

рекламу. Це допомагає зосередитися на найбільш

прибуткових методах і каналах.

Значення: дозволяє «МХП» максимізувати ефективність

свого маркетингового бюджету, використовуючи дані для

оптимізації рекламних кампаній і досягнення кращих

результатів.

Оптимізація лендінг-

сторінок

Роль: покращує веб-сайти, на які користувачі переходять

після кліку на рекламний банер або посилання. Ці

сторінки мають на меті збільшити кількість конверсій і є

важливою частиною успішної рекламної кампанії «МХП».

Можливості: дозволяє «МХП» оптимізувати контент,

зменшити швидкість завантаження, покращити досвід

користувача та багато іншого.
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Значення: є важливим компонентом успішної онлайн-

стратегії для «МХП», оскільки допомагає максимізувати

конверсії та покращувати результати рекламних кампаній.

Цільова аудиторія та

персоналізація

Роль: Завдяки розумінню цільової аудиторії та

перcоналізації контенту «МХП» може створювати

рекламні кампанії, адаптовані до конкретних споживачів.

Можливості: це дозволяє «МХП» створювати більш

ефективні рекламні повідомлення та пропозиції,

зосереджені на конкретних клієнтах.

Значення: допомагає «МХП» зробити свої рекламні

кампанії більш впливовими, залучити більше цільових

клієнтів і зміцнити їхню лояльність.

Аналіз даних та звітність

Роль: це важливий етап поcт-клик аналізу, оскільки він

дозволяє «МХП» приймати розумні рішення щодо

ефективності своїх рекламних кампаній.

Можливості: це дозволяє «МХП» виявити тенденції,

зрозуміти переваги та недоліки своєї рекламної стратегії

та внести корективи, щоб досягти бажаних результатів.

Значення: допомагає «МХП» знайти нові можливості для

розвитку, скоротити витрати на рекламу та підвищити

загальну продуктивність.

Post-view

Аспекти Можливість для «МХП»

Визначення ефективності

рекламних кампаній

Роль: оцінює, як аудиторія сприймає рекламу «МХП»

після її перегляду. Це дозволяє визначити, наскільки

успішно реклама компанії привертає увагу та викликає

інтерес до товарів або послуг, які вона пропонує.

Можливості: дозволяє «МХП» визначити, як їхня реклама

сприймається цільовою аудиторією та чи досягає вона

поставлених цілей.

Значення: допомагає «МХП» оптимізувати рекламний

бюджет, знаходячи найбільш прибуткові стратегії та

вдосконалюючи рекламні підходи.

Розуміння поведінки

аудиторії

Роль: дозволяє «МХП» адаптувати рекламні кампанії до

своєї аудиторії.

Можливості: дані про поведінку аудиторії після перегляду

реклами «МХП» можна використовувати для створення

більш індивідуальних та ефективних рекламних

повідомлень.

Значення: дозволяє «МХП» покращити маркетингові

стратегії та забезпечити більшу взаємодію зі споживачами.

Оцінка впливу реклами

на конверсії

Роль: вивчити, як рекламні повідомлення «МХП»

впливають на конверсійні дії користувачів, такі як

реєстрація, покупка або заповнення форм.
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Можливості: ця оцінка дозволяє визначити найкращі

стратегії реклами «МХП» для збільшення конверсій і

залучення клієнтів.

Значення: допомагає «МХП» у покращенні рекламних

кампаній і збільшенні прибутковості.

Оптимізація рекламних

зусиль

Роль: вдосконалювати рекламні стратегії та методи, щоб

підвищити ефективність рекламних кампаній «МХП».

Можливості: завдяки цій оптимізації «МХП» можуть

знайти найбільш прибуткові канали та методи реклами та

вдосконалювати їх.

Значення: допомагає «МХП» зменшити витрати та

максимізувати вплив своїх рекламних кампаній.

Планування майбутніх

кампаній

Роль: враховувати отримані дані та розробляти методи для

покращення результатів «МХП».

Можливості: це дозволяє «МХП» підвищити майбутню

ефективність і запобігти помилкам минулих кампаній.

Значення: сприяє розвитку та збільшенню

конкурентоспроможності «МХП» на ринку.

Джерело: побудовано автором на основі досліджень та власного досвіду.
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