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рецензента професора кафедри маркетингу та міжнародної торгівлі факультету аграрного

менеджменту Національного університету біоресурсів і природокористування України,

кандидата економічних наук, професора ЛУЦІЯ Олександра Павловича на дисертацію

ОМЕЛЬЯНЕНКА Олександра Васильовича на тему: «Розвиток інтернет-маркетингу

на підприємствах аграрного сектору», поданої на здобуття наукового ступеня доктора

філософії за спеціальністю 075 «Маркетинг» галузі знань 07 «Управління та адміністрування»

Актуальність теми дисертаційного дослідження

Дослідження, проведене в рамках дисертації на тему: «Розвиток інтернет-маркетингу

на підприємствах аграрного сектору», є значущим для розвитку аграрного бізнесу в Україні.

Автор присвятив дисертацію вивченню розвитку інтернет-маркетингу на підприємствах

аграрного сектору та детально проаналізував поточний стан і перспективи розвитку цього

напряму.

Важливість та актуальність дисертації Олександра Омельяненка має реальну

практичну значущість для аграрного сектору України, тому що у сучасному світі цифрових

технологій особливо важливо використовувати інтернет-маркетинг для взаємодії

з потенційними клієнтами, партнерами та аудиторією, а також впроваджувати інтернет-

маркетинг для оптимізації маркетингових процесів, зниження витрат, покращення

виробничих процесів, щоб бути більш адаптивними до змін зовнішнього середовища

та викликів сьогодення.

В роботі автором розроблено Digital Marketing Measurement Model, за допомогою якої

він показав, наскільки модель має важливу роль у формуванні комплексу маркетингових

заходів в інтернеті та соціальних мережах для аграрних підприємств. У сучасному світі,

де конкуренція постійно зростає, успішне управління маркетинговими зусиллями стає

критично важливим, саме тому Digital Marketing Measurement Model є незамінним

інструментом, який допоможе підприємствам оцінювати результати своїх онлайн-стратегій,

що дозволить приймати обґрунтовані рішення та досягати значних результатів.

Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків і рекомендацій,

сформульованих у дисертації, їх достовірність

Дисертація здобувача відповідає науковому напряму кафедри маркетингу

та міжнародної торгівлі факультету аграрного менеджменту Національного університету

біоресурсів і природокористування України за темою «Розвиток маркетингу на підприємствах

аграрного сектору та переробних підприємствах» (номер державної реєстрації 0120U100630),

в межах якої автором обґрунтовано концептуальні положення щодо формування інтернет-

маркетингових стратегій розвитку підприємств аграрного сектору, розроблено класифікацію

інтернет-маркетингових стратегій підприємств аграрного сектору та запропоновано методику

їх впровадження.

Мета та завдання дослідження

Метою дослідження є формування теоретико-методичних засад і практичних

рекомендацій щодо розвитку маркетингової діяльності підприємств аграрного сектору

на засадах впровадження цифрових маркетингових технологій. Для досягнення поставленої

мети в роботі вирішено такі завдання: обґрунтовано сутність інтернет-технологій та визначено

особливості їх впровадження у маркетингову діяльність підприємств аграрного сектору;

охарактеризовано основні тенденції розвитку маркетингової діяльності підприємств

аграрного сектору в мережі Інтернет; досліджено методичні засади формування стратегії

цифрового маркетингу підприємства аграрного сектору; проаналізовано стан та тенденції

розвитку аграрного сектору економіки України в контексті розвитку маркетингової

діяльності; досліджено маркетингове середовище та стан маркетингової діяльності

підприємств аграрного сектору (МХП); здійснено оцінювання результативності використання

інтернет-технологій в маркетинговій діяльності підприємств аграрного сектору; обґрунтовано

перспективи впровадження інтернет-маркетингу в маркетингову діяльність підприємств

аграрного сектору; сформульовано комплекс маркетингових заходів у мережі Інтернет

та соціальних мережах з метою розвитку маркетингової діяльності підприємств аграрного

сектору; покращено ефективність застосування інструментів інтернет-маркетингу

в маркетингову діяльність підприємств аграрного сектору.

Наукова новизна одержаних результатів

В дисертації системно обґрунтовано теоретично-методичні основи щодо розвитку

маркетингової діяльності підприємств аграрного сектору на засадах впровадження цифрових

маркетингових технологій.

В дисертації удосконалено: теоретико-методичні засади сутності інтернет-маркетингу,

враховуючи найновіші наукові дослідження та винаходи у цифровому маркетингу;

особливості впровадження інтернет-маркетингу у маркетингову діяльність з акцентом

на індивідуальні потреби підприємств аграрного сектору; методичні підходи до оцінки

ефективності використання інтернет-маркетингу на основі аналізу Post-click і Post-view;

модель DMMM за рахунок впровадження додаткового показника «згадування про бренд»,

що дає змогу більш точно планувати та оцінювати рівень впізнаваності брендів.

В роботі одержали подальший розвиток: стратегії комплексних маркетингових

заходів, інтегрувавши новітні інструменти та платформи, які з’явилися в результаті

технологічного прогресу у сфері інтернет-маркетингу; методичні підходи до використання

інтернет-маркетингу підприємствами аграрного сектору з метою покращення розвитку

маркетингової діяльності підприємств у сучасних умовах господарювання; застосування

сучасних інструментів аналізу даних для оцінки результативності інтернет-маркетингу

при використанні просування в мережі Інтернет, інтегруючих різні канали та точки взаємодії

з аудиторією; рекомендації щодо покращення ефективності застосування інструментів

інтернет-маркетингу в маркетинговій діяльності підприємств аграрного сектору; підходи

до функціональних підсистем маркетингу в соціальних мережах з використанням

омніканальних джерел трафіку.

Практичне значення результатів дослідження

Сформульовані в дисертації наукові положення та висновки сприятимуть подальшому

розвитку теорії та практики розвитку маркетингової діяльності сільськогосподарських

підприємств на основі використання цифрових маркетингових технологій. Запропоновані

в дисертації методичні підходи використовуються для розрахунків і розроблення моделі.

Це дозволяє визначити, наскільки ефективним є використання технологій інтернет-

маркетингу для підприємств аграрного сектору.

Наукові результати дисертаційного дослідження, що полягають у методичних підходах

до застосування сучасних цифрових технологій у маркетинговій роботі підприємств аграрного

сектору, використано Вінницькою птахофабрикою «МХП» при розробленні нової стратегії.

Пропозиції щодо сучасних методичних підходів до застосування цифрових технологій

у маркетинговій роботі підприємств аграрного сектору враховано при розробленні Програми

соціально-економічного розвитку Гайсинською міського територіальною громадою

Вінницької області на 2024 рік. Пропозиції дисертаційного дослідження враховано у роботі

департаменту міжнародного співробітництва та регіонального розвитку Вінницької обласної

державної адміністрації під час розроблення Програми економічного та соціального розвитку

Вінницької області на 2024 рік. Застосування пропозиції щодо цифрового маркетингу

використано ТОВ «Транс Сел» для підвищення ефективності маркетингових кампаній

та збільшення обізнанності бренду.

Повнота викладення результатів дослідження

в опублікованих наукових працях

За темою дисертації опубліковано 10 наукових праць, з яких стаття у науковому

виданні, включеному до міжнародних наукометричних баз даних Scopus та/або Web of Science

Core Collection, 4 статті у наукових фахових виданнях України, 5 тез наукових доповідей.

Дотримання принципів академічної доброчесності

Аналіз наукових публікацій, у яких висвітлено основні наукові результати дисертації

Олександра Омельяненка, не дає підстав фіксувати допущення автором порушень академічної

доброчесності (академічного плагіату, фабрикації, фальсифікації). У дисертації є посилання

на джерела інформації за кожним випадком використання тверджень, розробок, відомостей,

ідей та статистичних даних. Подана до захисту наукова робота відповідає нормам

законодавства про авторське право і суміжні права та відображає бажання надати достовірну

інформацію про результати власної наукової діяльності, застосовувані методики досліджень,

джерела інформації.

Дисертація та наукові публікації, у яких висвітлені основні наукові результати

дисертації, не містять порушень академічної доброчесності (академічного плагіату,

самоплагіату, фабрикації, фальсифікації).

Дискусійні положення та зауваження

Оцінюючи в цілому позитивно дисертацію Олександра Омельяненка, яка виконана

на достатньо високому науковому рівні, слід висловити деякі рекомендації, які відносяться

до дискусійних питань та побажань:

1. В пункті 1.3 дисертації автор детально розглядає методичні засади формування

стратегії цифрового маркетингу для підприємств аграрного сектору, які можуть бути

ефективно застосовані аграрними підприємствами для покращення їх діяльності

та підвищення конкурентоспроможності. Однак, важливо зазначити, що попри глибокий

аналіз та різноманітність запропонованих стратегій, в подальшій роботі ці стратегії

не отримують належного застосування.

2. Автор в дисертації багато уваги приділив соціальній мережі TikTok і як інструмент

інтернет-маркетингу для агропідприємств він може бути доцільним, якщо метою є залучення

молодої аудиторії та створення вірусного контенту. Проте, варто розглянути більш глибоко

й інші платформи, які можуть забезпечити значно широке охоплення та взаємодію з різними

сегментами аудиторії.

3. Дисертація мала би ще більшу науково-практичну цінність, якби автор у пункту 2.3

провів більш глибокий аналіз та оцінку кожного з представлених інтернет-інструментів.

Це допомогло б краще зрозуміти, які інструменти є найбільш ефективними для різних аспектів

маркетингової діяльності, та як їх можна застосувати для досягнення кращих результатів

в аграрному секторі.

Загальний висновок

Дисертація Олександра Омельяненка на тему: «Розвиток інтернет-маркетингу

на підприємствах аграрного сектору» є цілісною завершеною, самостійно виконаною

науковою працею, яка має вагому наукову новизну, значний науковий та практичний інтерес

та вирішує важливе наукове завдання щодо обґрунтування теоретичних, методологічних

і методичних засад щодо розвитку інтернет-маркетингу на підприємствах аграрного сектору

в Україні. Дослідження автора є важливим внеском у наукові дослідження щодо ефективного

використання інтернет-інструментів у сільському господарстві і дозволяють розширити

розуміння та використання інтернет-маркетингу в аграрному секторі, що може призвести

до покращення конкурентоспроможності компаній, збільшення обсягу продажів і створення

нових ринків збуту.

Зважаючи на актуальність вирішених у дисертації завдань, отриманих наукових

висновків, теоретично обґрунтованих наукових положень, використаних сучасних методів

наукових досліджень та підтвердженої практичної значимості можна стверджувати,

що дисертація Олександра Омельяненка відповідає вимогам наказу Міністерства освіти

і науки України № 40 від 12 січня 2017 року «Про затвердження вимог до оформлення

дисертації» (із змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства освіти і науки України

№ 759 від 31 травня 2019 року), Порядку присудження ступеня доктора філософії

та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової

установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету

Міністрів України № 44 від 12 січня 2022 року (із змінами, внесеними згідно з постановами

Кабінету Міністрів України № 341 від 21 березня 2022 року, № 502 від 19 травня 2023 року

та № 507 від 03 травня 2024 року), а її автор заслуговує на присудження ступеня

доктора філософії за спеціальністю 075 «Маркетинг» галузі знань 07 «Управління

та адміністрування».

Рецензент професор кафедри маркетингу та міжнародної торгівлі факультету

аграрного менеджменту Національного університету біоресурсів і природокористування
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